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Union Investment Luxemburg S.A.

BBBank Konzept Dividendenwerte Union
Commodities-Invest
FairWorldFonds
LIGA Pax Cattolico Union
LIGA Pax Corporates Union
PrivatFonds: Konsequent
PrivatFonds: Konsequent pro
Quoniam Funds Selection SICAV:
Emerging Markets Equities MinRisk EUR I
Emerging Markets Equities MinRisk GBP I
Euro Credit EUR I
European Equities Dynamic EUR I
Global Credit MinRisk EUR I
Global Equities MinRisk EUR hedged I
Global Non-Financials Libor EUR I
Global TAA Total Return EUR I
Quoniam SICAV - EM Equities MinRisk
Quoniam SICAV - EM Equities MinRisk
Quoniam SICAV - EM Equities MinRisk
Quoniam SICAV - Euro Credit
Quoniam SICAV - Global Credit MinRisk
Quoniam SICAV - Global Equities MinRisk
Quoniam SICAV - Global Non-Financ. Libor
Quoniam SICAV - Global TAA Total Return
Quoniam SICAV-European Equities Dynamic
UniAsia
UniAsiaPacific
UniAsiaPacific
UniAsiaPacific
UniCommodities
UniDividendenAss
UniDividendenAss
UniDynamicFonds: Europa
UniDynamicFonds: Europa
UniDynamicFonds: GLOBAL
UniDynamicFonds: GLOBAL
UniEM Fernost
UniEM Global
UniEM Osteuropa
UniEuroAnleihen
UniEuroAspirant
UniEuroAspirant
UniEuroKapital
UniEuroKapital 2017
UniEuroKapital Corporates
UniEuroKapital Corporates
UniEuroKapital -net-
UniEuropa
UniEuropa Mid&Small Caps
UniEuropaRenta
UniEuroRenta 5J
UniEuroRenta Corporates
UniEuroRenta Corporates
UniEuroRenta Corporates
UniEuroRenta Corporates 2016
UniEuroRenta Corporates 2017
UniEuroRenta Corporates 2018
UniEuroRenta Corporates 50 (2015)
UniEuroRenta Corporates 50 (2015)
UniEuroRenta Corporates Deutschland 2019
UniEuroRenta Corporates Deutschland 2019
UniEuroRenta EM 2015
UniEuroRenta EM 2015
UniEuroRenta EM 2021 A
UniEuroRenta EM 2021 -net- A
UniEuroRenta EmergingMarkets
UniEuroRenta Real Zins
UniEuroRenta Real Zins
UniEuroRenta Unternehmensanleihen 2020 A
UniEuroRentaUnternehmensanleihen2020 -net-
UniEuroRentaUnternehmensanleihenEM2021A
UniEuroRentaUnternehmensanleihenEM2021 -net- A
UniEuroSTOXX 50
UniEuroSTOXX 50
UniEuroSTOXX 50
UniEuroSTOXX 50
UniExtra EuroStoxx 50
UniFavorit: Renten
UniFavorit: Renten I
UniGarant Commodities (2018) III
UniGarant Commodities (2019)
UniGarant: 3 Chancen (2016)
UniGarant: 3 Chancen (2016) II
UniGarant: Aktien Welt (2020)
UniGarant: Best of Assets Kons.(2015) II
UniGarant: Best of World (2016)
UniGarant: Best of World (2016) II
UniGarant: BRIC (2017)
UniGarant: BRIC (2017) II
UniGarant: BRIC (2018)
UniGarant: ChancenVielfalt (2019) II
UniGarant: ChancenVielfalt (2020)
UniGarant: ChancenVielfalt (2020) II
UniGarant: ChancenVielfalt (2021)
UniGarant: Commodities (2016)
UniGarant: Commodities (2017)
UniGarant: Commodities (2017) II
UniGarant: Commodities (2017) III
UniGarant: Commodities (2017) IV
UniGarant: Commodities (2017) V
UniGarant: Commodities (2018)
UniGarant: Deutschland (2015)
UniGarant: Deutschland (2016)
UniGarant: Deutschland (2016) II
UniGarant: Deutschland (2016) III
UniGarant: Deutschland (2017)
UniGarant: Deutschland (2018)
UniGarant: Deutschland (2019)
UniGarant: Deutschland (2019) II
UniGarant: Dividendenstars (2016)
UniGarant: Emerging Markets (2018)
UniGarant: Emerging Markets (2020)
UniGarant: Emerging Markets (2020) II
UniGarant: Erneuerbare Energien (2018)
UniGarant: Europa (2015)
UniGarant: Europa (2015) II
UniGarant: Europa (2016)
UniGarant: Europa (2016) II
UniGarant: Nordamerika (2021)
UniGarant: Rohstoffe (2020)
UniGarant:Best of Assets Konserv.(2015)
UniGarant:Commodities (2018) II
UniGarant95: Aktien Welt (2020)
UniGarant95: ChancenVielfalt (2019)
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46,73
46,10
53,25

1.575,56
44,99
102,54
116,23

1.037,42
994,35

1.009,89
1.031,79
1.005,77
995,17
999,41
998,24
96,10
102,00
140,01
125,12
93,74
146,13
112,71
98,30
176,72
60,91
116,19
117,43
123,57
47,25
57,98
59,71
45,24
76,08
28,77
46,43

1.571,35
79,32

1.778,11
55,68
47,30
47,06
69,25
96,46
38,65
38,70
43,91

1.804,16
44,17
52,31
53,08
43,13
52,05

11.573,59
44,33
45,24
42,72
101,79
99,76

95,70
92,70
101,24
99,16
53,28
61,99
61,91

100,98
98,91
38,13
25,28
46,59
45,38
91,64
27,57
100,27

45,81
46,10
51,95

1.548,46
43,68
102,54
116,23

1.033,79
990,86

1.007,87
1.029,21
1.003,76
992,68
997,41
997,24
95,77
101,63
139,52
124,87
93,55
145,76
112,48
98,20
176,28
58,01
116,19
112,91
123,57
45,00
57,98
57,41
45,24
73,15
28,77
44,64

1.496,52
75,54

1.693,44
54,06
45,92
45,69
67,89
96,46
38,65
37,94
43,91

1.718,25
42,47
50,79
51,01
41,87
50,53

11.573,59
43,89
44,35
41,88
99,77
98,76
103,31
103,56
93,80
91,77
98,26
98,17
51,73
60,18
61,91
101,57
101,48
98,01
97,92
38,13
24,08
44,80
45,38
88,12
26,77
100,27
100,91
100,54
114,74
112,61
110,06
110,50
130,23
127,98
101,88
102,60
102,34
105,05
102,89
106,35
99,66
100,83
101,52
115,40
101,33
101,90
100,72
101,96
121,76
158,84
119,75
114,95
110,63
121,05
109,58
108,10
100,72
102,32
112,03
100,93
110,97
106,09
99,87
116,15
109,77
103,69
100,63
124,28
134,71
114,89
96,57
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19.01.15
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19.01.15
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19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15

0,0000
0,0000
0,0871
0,0000
1,7747
4,8357
15,0722

0,0000
0,0000
3,7250
0,0000
4,2400
0,0000
0,7400
2,3976
0,0000
0,0000
0,0000
1,5686
1,6080
0,0000
0,5813
1,8526
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,2385
15,4805
1,7252
5,4620
3,0334
0,6883
0,6806
0,1477
0,0000
0,0000
0,2280
0,2155
9,2077
0,3198
81,5410
1,0649
0,9301
0,9115
2,6467
2,3798
2,9771
3,2217
3,8083
3,5067
0,9881
0,8996
0,9310
0,1505
0,0995
1,0690
0,9760
0,7315
0,6407
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
1,4948
0,2331
2,2350
0,6467
3,8552
3,7810
0,4991
10,7151
9,5535
3,8849
3,9334
6,2708
6,8009
1,1051
1,1717
0,5967
0,0000
4,3218
5,7066
3,9045
3,5487
5,8963
3,0522
5,5415
4,4193
8,5313
4,0471
2,5290
5,5143
6,4078
0,4506
0,8998
6,8266
5,3475
0,0000
1,0247
3,1539
4,7152
3,8103
11,6912
3,9245
0,0985
0,5228
9,7575
0,0000
0,2244
0,0000
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Union Investment Luxemburg S.A.

UniGarant95: ChancenVielfalt (2019) II
UniGarant95: ChancenVielfalt (2020)
UniGarant95: Nordamerika (2019)
UniGarantExtra: Deutschland (2019)
UniGarantExtra: Deutschland (2019) II
UniGarantPlus: Erneuerbare Energien 2018
UniGarantPlus: Europa (2018)
UniGarantTop Europa
UniGarantTop Europa II
UniGarantTop: Europa III
UniGarantTop: Europa IV
UniGarantTop: Europa V
UniGlobal II
UniInst. Euro Corp. Bonds Flexible 2017
UniInst. Global Convertibles Sustainable
UniInstitut. Euro Corporate Bonds 2019
UniInstitutional Asian Bond and Currency Fund
UniInstitutional CoCo Bonds
UniInstitutional Convertibles Protect
UniInstitutional EM Bonds 2016
UniInstitutional EM Bonds 2018
UniInstitutional EM Corporate Bonds
UniInstitutional EM Corporate Bonds 2017
UniInstitutional EM Corporate Bonds 2020
UniInstitutional Euro Covered Bonds 1-3 years Sustainable
UniInstitutional Euro Covered Bonds 2019
UniInstitutional Euro Liquidity
UniInstitutional Euro Subordinated Bonds
UniInstitutional Europ. Eq. Concentrated
UniInstitutional European Corporate Bonds +
UniInstitutional Financial Bonds 2017
UniInstitutional German Corporate Bonds+
UniInstitutional Global Convertibles
UniInstitutional Global Corporate Bonds Short Duration
UniInstitutional Global Corporate Bonds Sustainable
UniInstitutional Global High Dividend Equities Protect
UniInstitutional Global High Yield Bonds
UniInstitutional IMMUNO Nachhaltigkeit
UniInstitutional IMMUNO Top
UniInstitutional Local EM Bonds
UniInstitutional Short Term Credit
UniInstitutional Structured Credit High Yield
UniKonzept: Dividenden A
UniKonzept: Dividenden -net- A
UniKonzept: Portfolio A
UniKonzept: Portfolio -net- A
UniMarktführer
UniMarktführer
UnionProtect: Europa (CHF)
UniOpti4
UniOptima
UniOptimus -net-
UniOptiRenta 2015
UniProfiAnlage (2015 II)
UniProfiAnlage (2015)
UniProfiAnlage (2016)
UniProfiAnlage (2017)
UniProfiAnlage (2017/ II)
UniProfiAnlage (2017/6J)
UniProfiAnlage (2019)
UniProfiAnlage (2019/ II)
UniProfiAnlage (2020)
UniProfiAnlage (2020/II)
UniProfiAnlage (2021)
UniProfiAnlage (2023)
UniProfiAnlage (2023/ II)
UniProfiAnlage (2024)
UniProfiAnlage (2025)
UniProfiAnlage (2027)
UniProtect Europa
UniProtect Europa II
UniRak Emerging Markets
UniRak Emerging Markets
UniRak Nachhaltig
UniRak Nachhaltig
UniRenta Corporates
UniReserve: Euro
UniReserve: Euro
UniReserve: Euro
UniReserve: Euro-Corporates
UniReserve: USD
UniSector: BasicIndustries
UniSector: BioPharma
UniSector: HighTech
UniSector: Klimawandel
UniValueFonds: Europa
UniValueFonds: Europa
UniValueFonds: Global
UniValueFonds: Global
UniValueFonds: Global
UniVario Point: Chance
UniVario Point: Ertrag
UniVario Point: Sicherheit
UniVario Point: Wachstum
UniVorsorge 1 ASP
UniVorsorge 1 AZP
UniVorsorge 2 ASP
UniVorsorge 2 AZP
UniVorsorge 3 ASP
UniVorsorge 3 AZP
UniVorsorge 4 ASP
UniVorsorge 4 AZP
UniVorsorge 5 ASP
UniVorsorge 5 AZP
UniVorsorge 6 ASP
UniVorsorge 6 AZP
UniVorsorge 7 ASP
UniVorsorge 7 AZP
UniWirtschaftsAspirant
UniWirtschaftsAspirant
Union Investment Privatfonds GmbH
Uni21.Jahrhundert -net-
UniDeutschland XS
UniEuroRenta
UniFonds
UniGlobal
UniInst. European MinRisk Equities
UniInstitutional EM Bonds Spezial
UniInstitutional Premium Corporate Bonds
UniKapital
UniNordamerika
UniRak
UniRak
UniRenta
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EUR
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EUR
USD
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

136,12
123,12
120,17
128,96
117,52
78,42
97,21
105,76
106,59
101,70
98,94
77,82
99,63
96,63
104,97
102,15
98,57
98,37
105,66

9.759,53
102,46
107,03
101,31
106,83

113,96
101,09
102,02
108,76
45,02
93,92
103,98
79,72
45,69
100,01
51,46
51,36
47,22
47,13
37,06
36,38
98,04
100,42
766,00
723,83
127,07
104,50

104,82
107,69
109,86

114,51
109,04
114,82
116,97

117,79
113,42
120,24
117,96
116,64
115,70
153,96
146,23
67,45
64,89
93,79

9.926,06
127,45
504,60
42,22
988,08
95,11
108,40
65,22
30,51
50,67
51,96
47,63
79,15
82,08
114,03
122,26
126,58
132,60
49,67
49,58
49,54
49,73
51,22
52,45
54,66
57,14
60,15
65,88
62,93
72,06
64,56
76,80
37,23
84,11

29,55
109,78
70,23
49,73
180,20
71,56
57,86
60,02
114,80
218,44
59,60
112,65
21,36

97,02
106,65
101,65
113,21
115,21
108,95
122,60
129,57
117,20
114,39
122,76
111,87
74,69
96,72
105,76
106,06
100,68
95,97
75,55
98,49
95,66
103,92
100,98
97,58
98,37
105,13

9.759,53
101,44
107,03
100,30
106,30
108,53
110,64
100,58
102,02
108,76
45,02
92,99
102,95
79,72
45,23
100,01
49,48
51,36
45,40
47,13
35,63
36,38
95,18
100,42
758,42
723,83
122,14
104,50
103,18
104,82
107,69
109,86
111,95
108,28
114,51
109,04
114,82
116,97
116,77
117,79
113,42
120,24
117,96
113,24
112,33
148,04
146,23
65,49
64,89
91,06

9.926,06
127,45
504,60
42,22
988,08
91,45
104,23
62,71
29,34
50,67
49,96
45,36
79,15
78,92
114,03
122,26
126,58
132,60
48,22
48,14
48,10
48,28
49,73
50,92
53,07
55,48
58,40
63,96
61,10
69,96
62,68
74,56
36,15
84,11

29,55
105,56
68,18
47,36
171,62
71,56
57,86
60,02
112,55
208,04
59,60
109,37
20,74

19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
20.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15

19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15
19.01.15

0,0000
0,4093
0,1727
2,2084
0,6209
3,8374
3,2770
23,5290
20,6730
17,3155
18,7532
16,5638
0,0000
0,6877
0,0785
0,8846
1,6627
1,6794
0,0540
3,8504
1,1713
0,9597
1,0080
2,8122
0,7181
0,6821

248,3828
0,9791
0,0000
1,5310
0,8785
0,9722
2,2221
1,6358
0,7889
0,0664
0,5483
0,4373
3,2793
2,9985
3,2220
0,2832
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
3,8768
0,2837
7,3420
7,4328
0,0000
10,2166
0,0000
10,7285
11,1289
6,1945
3,2313
0,0000
4,2006
6,4695
13,1273
6,6848
4,7834
6,4933
9,8578
9,0140
6,0300
8,5400
9,3219
0,6550
0,2306
0,0000
0,0000
7,4166
29,1117
16,7432
2,1179
0,7661
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
1,2990
6,3046
16,6317
5,9368
0,0000
0,0000
2,8303
3,7163
2,7397
3,4539
2,8944
3,7551
3,5909
4,7728
2,8909
4,0991
2,5312
3,5833
1,0465
1,9379

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
2,1000
1,0421
18,5118
0,0000
0,0870
0,2294
0,0000

Name
PE-Invest 1
PE-Invest 2

Währ.
EUR
EUR

NAV
135,14
120,13

Datum
30.09.2014
30.09.2014
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Eigenen Angaben zufolge hat das
Luxemburger Cleantech-Unter-
nehmen Apateq bei Luxembur-
ger Investoren 5,8 Millionen
Euro eingesammelt. Die Investo-
rengruppe wurde laute Presse-
mitteilung von Mosmart Interna-
tional, einer Beteiligungsgesell-
schaft von Reinet Funds, bei dem
es sich um einen geschlossenen
Spezialfonds handelt, zusammen
mit Eurobéton und den Unter-
nehmensgründern angeführt.
Das 2013 gegründete Unterneh-
men entwickelt und produziert
schlüsselfertige, kundenspezifi-
sche Öl-Wasser-Trennsysteme
für Ölfeldbetreiber, kompakte
Abwasserbehandlungsanlagen
für schwierige Anwendungen
und Komplettlösungen zur Be-
handlung von industriellem Ab-
wasser.
Prominenter Angelinvestor des
Unternehmens ist der Industriel-
le Robert Dennewald.

Apateq sammelt
5,8 Millionen ein

Die italienische Regierung hat die
Basis für eine Reform des kriseln-
den Bankensektors gelegt. Sie
segnete gestern eine Notverord-
nung ab, die die größten Volks-
und Genossenschaftsbanken da-
zu verpflichtet, sich innerhalb
von 18 Monaten in Kapitalgesell-
schaften umzuwandeln und ihre
Organisations- und Geschäftsre-
glements zu ändern. Der Erlass
betreffe die zehn größten Volks-
banken mit einer Bilanzsumme
von mehr als acht Milliarden
Euro, sagte Ministerpräsident
Matteo Renzi. Analysten zufolge
erleichtern die Maßnahmen Fu-
sionen und Übernahmen in der
Branche.

Italien geht
Bankenreform an

Hedgefonds haben im vergange-
nen Jahr so viel Geld bei Investo-
ren eingeworben wie seit sieben
Jahren nicht mehr.
Unter dem Strich hätten sie
76,4 Milliarden Dollar eingesam-
melt, erklärte der Branchen-
dienst HFR gestern in Chicago.
Die Gesellschaften verwalteten
demnach Ende des Jahres 2,85
Billionen Dollar.
Allerdings verlangsamte sich
der Geldzufluss zum Jahresende
dramatisch: Im Schlussquartal
erhielten die Hedgefonds nur
noch 3,6 Milliarden Dollar –
nach 15,9 Milliarden Dollar im
dritten Quartal und 10,5 Milliar-
den Dollar im Vorjahreszeit-
raum. Branchenexperten führten
den Rückgang teils auf die ver-
gleichsweise mageren Renditen
zurück: Erzielten die Fondsma-
nager 2013 noch 9,1 Prozent, wa-
ren es im vergangenen Jahr ledig-
lich 3,3 Prozent.

Hedgefonds
im Aufwind
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